

תוכן שיווקי

זירת ה-CFO

כתבה מאמרי

חדשות

דאע

חירוף ובחינה של בקשות פטנט בינלאומיות

עו"ד דביר גסנר, ש. פרידמן ושות'

לפני מספר שבועות החלה רשות הפטנטים בישראל את פעילותה כרשות בינלאומית לחירוף ולבחינה מקדימה של בקשות פטנט לפי אמנת ה-PCT



בכך מצטרפת ישראל לרשימה מצומצמת של 14 מדינות אשר רשויות הפטנטים שלהן הוסמו על ידי ארגון הקניין הרוחני העולמי (WIPO) לשמש כרשויות חירוף בינלאומיות.

משמעות הפעלת רשות החירוף הבינלאומית בישראל היא שגופים וממציאים מגישים בקשות פטנט בינלאומיות וכלו מעתה לבקש כי החירוף והבחינה המקדימה, המבוצעים כדבר בשגרה עבור כל בקשה ובקשה, יבוצעו על ידי רשות הפטנטים הישראלית.

בשלב ראשון, על פי הודעת רשות הפטנטים ומשרד המשפטים, יהיו רשאים להשתמש בשירותי החירוף והבחינה המקדימה בישראל רק אזרחי ותושבי ישראל. אלו הגישו, בשנת 2011 לבדה, למעלה מ-1,000 בקשות פטנט בינלאומיות, והמספרים נמצאים במגמת עליה מתמדת. עד היום, נאלצו מבקשי הפטנט הישראלים להיעזר בשירותיהן של רשויות חירוף זרות, כגון משרדי הפטנטים האמריקאי והאיירופאי. על פי הערכות, לאחר שייצבר ברשות הפטנטים ניסיון בחירוף ובחינה של בקשות פטנט של ישראלים, ולאחר שייחתמו הסכמים הדדיים עם מדינות נוספות, תיסלל הדרך להצעת השירות גם לאזרחי מדינות זרות.

ההשפעה המיידית של הפעלת רשות החירוף הבינלאומית בישראל תהיה על כיסם של מבקשי הפטנט, שצפויים ליהנות מהוזלה של בין 50 ל-60 אחוזים בעלות האגרה אותה שילמו עד היום. בנוסף, ייהנו המבקשים הישראלים מיתרון הביתיות – הנגישות והזמינות של משרדי רשות הפטנטים בירושלים. יתרון זה יהיה משמעותי במיוחד כאשר תתבצע בחינה בינלאומית מקדימה, במסגרתה יתאפשר לראשונה קשר ישיר, נוח ופשוט עם בוחני הרשות, ובכך ישתפרו סיכויי מבקשי הפטנט לקבל דו"ח חירוף ובחינה חיובי.

מאז התקבלה בספטמבר 2009 ההחלטה על הסמכתה כרשות חירוף בינלאומית, גייסה רשות הפטנטים לשותפות עשרות בוחני פטנטים חדשים, במטרה לאפשר טיפול במספר רב של בקשות לחירוף ובחינה. האפקט, אגב, מורגש היטב על ידי מבקשי הפטנט בישראל כבר מזה למעלה משנה, ובא לידי ביטוי בטיפול מהיר, ללא אח ורע, גם בבקשות פטנט מקומיות רגילות.

הישראלים ממוקמים במקום ה-15 בעולם בהגשת בקשות פטנט בינלאומיות, וההערכה היא שרבים מהם יקפצו על ההזדמנות להשאיר את משימות החירוף והבחינה המקדימה במגרש הביתי. שדרוג מעמדה של רשות הפטנטים הישראלית לרשות חירוף בינלאומית מהווה, ללא ספק, אבן דרך משמעותית במיצובה של ישראל כמעצמת טכנולוגיה עולמית.

כותב המאמר: עו"ד דביר גסנר, שותף ועורך פטנטים במשרד ש. פרידמן ושות'

